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Date: 18.07.2024.
Numri i kontratés !: 621-24-6100-1-3-6/C901
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

N.SH. " Liriu ", Brig.123, SUHAREKE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

*(43*Furnizimi, transportimi dhe vendosja e shenjave sinjalizuese per ndalim te hudhjes se mbeturunave
ne te gjitha fshatrat ¢ Kumunes se Dragashit me numér identifikues: 621-24-6100-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-043-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *043Furnizimi, transportimi dhe vendosja e shenjave sinjalizuese per ndalim te
hudhjes se mbeturunave ne te gjitha fshatrat e Kumunes se Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté deri me 25.11.2024, nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (€ jeté neper disa fshatra te Komunes se Dragashit, mvaresisht sipas
nevojes te caktuara nga njesia e kerkeses..

2.3 Inkotermi i zbatueshém do (& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (€ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 4,499.50 €; [shéno ¢mimin e furnizimeve me fjalé| Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt (€ rregullimit t& ¢mimit jan¢ subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit & ¢mimeve|

4.4 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

I Ju lutemi referajuni kiéti) numri & Tontraiés né dokumentet e Faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta linanciare;

() [shéno ¢do dispozité tjietér té dosjes sé tenderit].
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérparésis¢ né (€ cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesil nga ana (jetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kétgé né
komunikatén e tij. Sa heré & ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim ¢ pranimit & komunikatés s¢ tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marr€ (€ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.
6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 2 :
245/ 200 4
Pozita: Wq i prokurimL
7 ey
o ] / 3 / P
etakrimi: (55770 (A

Data: 18.07.2024.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: N.SH. " Liriu ' Brig.123,
SUHAREKE

Pozita: /_ﬁnf

Niénshkrimi:

Data: 18.07.2024.

Vula:

mr—

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-6108-1-3-6/C901

Neni 1 Pérkufizimet

1.l “Kontraié" do ¢ thote marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formulacin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kite dhe 18 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencd né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (8 mira materiale g€ kang vieré ckonomike, duke p&rfshité por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt. 1éndét ¢ para. makineritd dhe pajisiet, objektet né formé t€ ngurté & léngshme ose 18 gazshme.

1.3 *Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizala e blerjes s¢ mallrave, si¢ &shi€ ¢ quajtur Fletéin mbi ¢ Dhénat ¢
Tenderit.

i.4 "Furnizues” do (€ (hoté njé person fizik ose juridik qé 8shE palé c késaj kontrate dhe sipas dispozitave (€ kisaj
kontrate furnizon malira g€ jané objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(ty” do (& thoté nénshkrucsit ¢ kontraiis.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombitare treglare qé perbging rregutlat ¢ interpretimit (& termave treglare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet gé lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktues.

{7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me citési, sasi dhe Hoj t& specifikuar né kontrate, si dhe (€ vendosura dhe
pakeluara né miényrén e péreakivar ot kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté gmimi g& i paguhel furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratds, ni
pirputhje me shiesa & tifla dhe rregullimet ose hegjel, si mund (& bithet nE bazi 1E kontratis.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmisc, si: instalimi, mirémbajia, viparimi i furnizimeve, sigurimi i
piesiéve rezervé qé i prodhon apo i distibuon furnizuesi dhe/ose detyrime td ngjashme né Lidhje me furnizimet e
produkieve.

1,10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés.

1.11 “KVK?” do & thoté Kushiet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili Sshié ligji q8 i péreakion 1€ gjitha éshtjet q¢ nuk jant (& mbuluara né kontraté.

2.2 Komtrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhn ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do L& jet§ valid vetgm nése ka marréveshje & shkruar pérmes (£ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjest 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prveg né kéto raste;

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve (¢ Furnizuesit, (€ shumave g€ duhet (& paguhen ose
qé do 1€ beéhen borsh sipas kontraiés; ose

b) né rast (& dhinics sé & drejtés s8¢ Furnizuesil siguruesve (€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ aenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obfigimet ¢ veta piér pjesén e kontratis g tashm@ gshié realizuar ose per pjestn € nuk Eshig bartar,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratds duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhinica e kontratés
pérvee nt raste kur transferimi béhet né bank apo kompani 1€ sigurimit ose instilucion tjetér {inanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata ¢shié valide velém nise ka marréveshje € shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ njé
piese & kontratés st tij njé pale & treté.

4.2 Elementel ¢ kontratés g do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bithen (& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimil (e nBnkontrakiuesve giate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Awutoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pée vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i paragilur arsyel ¢ vela nise nuk I8shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa aulorizim me shkeim nga Auvloriteli Kontraktues. Te gjithe niénkontraktuesit ¢ propozuar dubel (e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmiet vetes dhe nénkontrakiucsve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideront si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiortt.

4.4 Furnizuesi tshié pérgjegjés pér aklet, gabimel dhe neglizhencién ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe & agjeniéve osc 1
punésuarve, né (& njdjtéa ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose puaétoréve
(@ tij. Aprovimi i nénkoniraktimit t& ndonjé pjesc L€ kontratils osc aprovimi i ntnkontrakiuesit nga ana ¢ Autoriletit
kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet e (i sipas kontratés.

4.5 Nitse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 8 vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé qé ¢ icjkalon até 1E
perindhés s8 garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhis st garancisé. Ui transferojé menjéherd e Aotoritet kontrakiues, me kirkest
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraklues, pEefitimet e obligimeve t tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé st skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nese éshié ¢ nevajshme. brenda 30 ditésh nga nigashkrimi i kontrat€s, autoriieti kontraktues duhet £'1 japé Furnizuesit
pa pagesé atgherd kur dsh@ ¢ nevojshme, njé kopje @ skicive 16 pérgatituea pir realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund (€ gienden. Pas léshimit & certilikatds st garancisé, ose pas pranimit final ¢
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skica, specifikimet dhe dokumentet tiera & kontratds.

5.2 Pérveg nise éshié ¢ nevojshme per qéliime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera g 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1§ pirdoren as nuk duhet U7 komunikohen njé pale t# treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritelit konlraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Fernizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet g8 jang (& nevojshme pér ckzekutim & mir€ 1€ kontratés dhe pér kompensim diémi nga ndonjié
delckt € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund & kirkojé ndihmén ¢ Autoritelit kontraktues pér marjen e kopjeve (€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligict angsore 1& Republikes se Kosoves 1@ cilat mund & ndikojn¢ te Turnizuesi
ejaté realizimit & obligimeve (& j me kontraté, Autoritcti kontrakiues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1¢ Furnizuesit.

6.2 Nise éshié ¢ nevajshme, Furnizaesi do ta lnjmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (i dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 18 mund (& marré kejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé g& ¢ marr€ lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importil brenda njé periudhe 1€
arsyeshme, duke marrd parasysh dalat ¢ realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.t Furnizuesi duhet ta reafizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke périshirg, aty ku gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (€ tjera pErfshir€ kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhct (& veprojié sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktucs, Nése Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njé urdhri administrativ shkon péricj fushtveprimit (& kontratés, ai. duke v ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoltojé autoritelin kontraktucs pér ki duke i paragitur arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 8 pezallohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet Ui respekiojié dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulioreve nié fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do t¢ sigurojé qé personcli i 13, 18 aférmit e tyre. dhe pungtoré vendort € Lij giithashiu U] respekiojné dhe t€ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhel i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidbur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvee n@ rastet kur kjo 8shié ¢ nevojshme pér gitllime @ ckzekutimit 1§ kontratés, ai nuk do 1€ publikojé
ose shpalosg asnjé delaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nise Furnizucsi éshié grup, pébérja e grupit nuk do & adryshohet pa peélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragesé njé certifikatd zyriare (€ prejardhjes né momentin e pranimit t€ ptrkohshiém, Nisse ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojt n& ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné sc dita ¢ ngashkrimit @ kontralds. {urnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri peér
ckzekutim t& ploté dhe (€ mire (& konlratés, Shuma e sigurist do 1€ saksésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje q& gshié pasojt ¢ mosckzekutimit té ploté dhe 1€ dubur (€
abligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimil & kontratds do & jet@ né [ormén c dhént né pjestn IV (& kontratis.

9.3 Pérveg asaj pjese & speeifikuar nd KVK lidhur me shisrbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzckutimit do (2 lEshohet breada 30
ditésh nga lgshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malleat e furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme kundér
humbies ose démtimil (e rastésishém t¢ prodhaoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ gpecifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizaesi do t8 mbajé pérgjegjissi & plotg,
dhe do 1a sigurojié Autoritetin kontraktues nga (£ gjitha ankesat nga palét e treta peér dém ndaj pronés ose Jéndime personale
qéé shkakiohen nga ckzckutimi i kontraés nga ana ¢ Furnizucsit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11,5 Nese kirkohel nd KVK, Furnizuesi do 18 doézojé njé program (& realizimit 16 kontratds q€ do & aprovohel nga
autoriteli kontraktues. Ky program do 18 permbajé st paku ktto:

i) rendin sipas W& cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérlshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né& vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} 1& dhiéna dhe informata (& (jera 18 cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojn limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklucs. Aprovimi i programit nga auloriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin ¢ njoftoj vendimin c tij te aprovimit i pérmendur nc Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat 1 caktuar, alo do te konsiderohet tc aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material ngé program nuk mund & bthet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraklees, Megjithalé, nése
progresi i reakizimit (& kontratés nuk bihet sipas programit, autoriicli kontraktues mund a udhiézojé Furnizuesin q€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunwar pér aprovim e ai.

1.5 Para pranimit (& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizucsi duhet & furnizoj me manualel e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do @ jené né detaje 1€ tifla g€ do 1© mundiso] Awtoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjcn, rregullimin dhe riparimin ¢ (€ gjitha pjestve & furnizimeve. Pérveg nése éshid pércaktuar ndryshe
né KVK, manualel die vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla 18 deklaruara né
Kkontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (& pérfunduara me qéflim (& pranimit (& perkohshém deri sa manualel dhe
vizatime e {illa jan& furnizuar Auloritetii Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave @ tjera (& pércakivara né KVK, Furnizuesi do (¢ jeté plotésisht pérgjegjés per
pagestn e (& gjitha laksave, detyrimeve 18 pullts, taksal ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktvara a vendin ¢ dorézimit, si¢ 8shté péreaktuar nga Autoritel
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.¢ Piérveg né rastet kur Eshue paraparé ndryshe né KVK, Furnizucsi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga & gjitha
ankesat gi jang rezultat i pérdorimit (& patentave, Heencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig gshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e Gllg gshté rezultal i veprimit sipas dizajnit ose specifikimil 1& dhiént nga
autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha ¢ ckzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ckzekatimit 1€ delyrave do @ [illojé né datén ¢ (iksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjcve
1# perindhés (€ cilat mund (€ fejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet € fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
st kontratés. Pas kisaj date Furnizucsi ka (& drej€ 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qg ka pisuar. Furnizuesit do ta humb k@ te drejié pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 1§ periudhits 90 ditdsh.

14.3 Nisse mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi (€ ndara, kito periudha auk do & mblidhen né rastel kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhis sé elzekutimit

15.1 Furnizues mund (8 kérkojt zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds s¢ 1ij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjiécén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b} Kushie 1& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikajné ng dorézimin ¢ lurnizimeve, & cilat nuk kang€ mundur
(& parashihen né ményré (& mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikvar ng datén e realizimit, pérveg atyre g¢ jané shkaktvar prej
gabimit t& furnizuesit.

e} Autoriteti kontraklues ka diéshiuar ('i plotésojét obligimet ¢ vela sipas kontratgs;

0 Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit (€ furnizimeve gé nuk jani pér shkak t¢ gabimit &
Furnizuesit;

#} Forca madhore:

h) Shkage tjera qg jangé pérmendur ng kéto Kushle (& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jan# pér shkak @
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s mund (€ ket@ vonesg, Furnizues duhet ta Tajméroft autoritetin kontraktues sc ka
piér qEllim 1€ bigjé kirkesé per zgjatje 1& periudhis s realizimil pér 1¢ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndéemjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontrakiues (&
dhiéna gjithépérlshirgse ashtu gé t& mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim mc shkrim pir furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kEtE zgjatje (€ periudhds sé
realizimil nise mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informejé Furnizuesin q8 nuk i
tshié dhné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nidsc Furnizues me pergjegjésing ¢ 1ij nuk arrin £'i dorézojé ndonjé ose W giitha malirat osc 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté. Autoriteli kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ 1ij sipas kontratés, do & ket§ (€ drejt, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit & periudhés s¢
kontratds dhe datés akiuale & pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me (,25% ng dité & vierés sé
furnizimeve (& pa dorézuara dert né njé maksimum prej 10 % & vieris tolale 1€ kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ furnizimeve ng (Erési. démet ¢ likuiduara &
pacapara né paragralin 16.1 do 1€ llogariten ni bzt (€ vlerés tolale (& kontralés
6.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (€ drejlén 1€ kérkojé sé paku 10 % 1& vlerSs s kontratés ai mundet, pasi a
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;

« 1@ ndirpresé kontratén, dhe né k&€ rast Furnizuesi nuk do 1€ kelé (€ drejié pér kompensim; dhe

-t hyjé né ajt kontraté me njé palé 18 treté pér dhénien ¢ pjests s& mbetur (€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhel pér kEE piesé (€ kontrads, Furnizuesi gjithashtu do (€ jelé i detyruar (€ paguajeé koston plotésuese dhe
diémet ¢ shkaktuara nga kjo pamundisi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me erdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizucsin g€ (€ pezutloji:

1. prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc. nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizucsi do (& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura nié depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jei& ¢ mundur dhe sa Eshté kérkuar nga autoritett
kontraktues, edhe nésc furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpeazimet plotésucse € jand shlaqur ni lidhje me kélo masa mbrojtése do U'i shtohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do 1& marré pagest (& shpenzimeve plotésucse nise pezullimi &sié:

a) Zgjidhur n€ ményré (& ndryshme né kontraté; ose
b) dshiE i nevojshim pir arsye 1€ kushieve (& zakonshime klimalike né vendia ¢ pranimit;
¢} Eshlé 1 nevojshém per shkak (& ndonjé gabimi (& Furnizuesit; 0sc

d}y Eshie | nevojshizm per siguri (€ ckzekutimit 1€ miré 1 kontralés ose & ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja ¢ GllE
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 16 keld 18 drejlé pér shiesa né gmimin ¢ kontratis pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 diwsh pas prasimit (@ urdhrit pér & pezuliuar progresin ¢ dorézimit s ka pér qéllim & bEjé ankesé pir ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do 1€ pircaklojé ato pagesa plotitsucse dhefose zgjatic €
periudhis sé realizimit q¢ do 1€ bghen nga Furnizues pérkitazi me k8@ ankesg né ményré (€ drejt€ dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 8 autoritetil kontrakiues.

176 Nése periudlha ¢ pezullimit i tejkalon [80 ditg, dhe pezullimi nuk gsh@ pir shkak 1 gabimit (8 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar auteritetin kontrakrues, mund 18 kérkojé & vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose 1€ adérpresd
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénics osc realizimit 1& kontratds bEhet e pavlefshme pér shkak (€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteli kontrakiues do ta pezullojé realizimin e Kontrals. NE rastet kur ato
sabime, parregulisi ose mashtrime i atribuohen Furnizucsit, adheré Aultoriteti kontraktues mund € refuzojé Ui bEjé
pagesat ose mund Ui kihejé shumal ¢ tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi 1 pezullimit € kontratis Eshié q¢ (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore © supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur ng (& vértett, Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi | kontratés do t€ rifilloj€é sa mé
shpejt g 8shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ase parregullsité do (€ jent & gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gt shkakton ose g mund (8 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet Ui plotésojni specifikimet teknike 18 paragitura nié kontraté & (¢ gjitha aspekiet dhe 1€ jenié konform
né & gjitha aspekict me skical, sondazhet, modelet, mosiral, strukturat dhe kitrkesat tjera né kontraté, (€ cilat duhet 18
mbahen nE dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhs sé reakizimil 1& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1§ parapara ng KVK dubcet & bthen me kétrkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér

autoritetin kontrakties. N& kérkesé do 1€ sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kEté pranim sipas
kontratds dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & behet pranimi né ményrén ¢ dubwur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktucs se plotésojné kirkesat pér ki€ pranim
para sc (& inkorporohen né furnizime.

18,3 Edhe nise materialet apo artikujt g& do (¢ inkorporahen né [urnizime ose né prodhim & kemponentéve & do &
furnizohen jang pranuar teknikishl né ke ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast alo duhct 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuest. Fuenizuesit mund ¢'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirGsojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhc artikuj do & pranchen pér
inkorporim nE furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan€ p@rmirgsuar né alg ményré q& L& jeté i kénaqur autoriteli
kontraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 18 sigurojé @ furnizimet 16 dorézohen né vendin e pranimit me kohe g8 v'1 mundgsohet autoritetit
kontrakiues (8 vazhdojé mc pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar® plotésisht viishtirésité q&
mund Ui hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do 1 lejohet qE & paraqest ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ket@ ¢ drejté qé heré pas here @ inspektofé, kontrollojé. masé dhe testojé komponentét,
materiatet, dhe mijeshtéring, dhe & kontrollajé pérparimin e pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & gfariédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohct ose prodhohct pér Uu dorézuar sipas kontrat@s, né ményré gt @ ptreaktojé nésc komponenté,
materialet dhe mjeshuéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& bighet ng vendin e prodhimit, labrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q@ jang specifikuar né KVK.
19.3 Pigr qeHime (€ testimeve dhe inspektimeve €€ tilla, Furnizoes do

a) [ japt awtoritetit kontrakeues, prkohisisht dhe pa pagesé. ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajise,

vegha, puné, materiale, skica dhe 1 dhéna (€ prodbimit g¢ zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testing

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:

) T'i jap autoriletit kontraktues qasje né glartdo kohe (& arsyeshme ne vendin ku do (¢ realizohen testimet.
19.4 Nése pirfaqésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk éshiié prezent né datén ¢ vendasur pér testim, furnizuesi mundet g€,
pérvee nése ka marré udhézim tetér nga autoriteti kontraktucs, 1€ vazhdojé testimin. i ¢ili do té konsiderohet se Eshté béré
né prezencén e aulorilelit kontrakiues. Furnizuesi menjisheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (& rezullateve (€




testit te Autoriteti kontrakeucs. nése nuk ka qent prezent gjalé testit, do U1 pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentél dhe materialet 1 kant kaluar testct e sipdrptrmendura. autoriteli kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k€&,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Cia japé tietrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i (il Autoriteti kontrakiues osc Furnizues mund té kérkojnt qi kéto teste 1€ pérsériten né
(& njdjiat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra paké kérkon, & testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marréveshje 1@
ndigrsjelle. T gjitha raportet e testimil do Ui dorézohen autoriletit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatct ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja c sé cilés dishmohet se Eshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave 18 tyre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ aulorizuar nga i nuk do Ui shpalosin
personave 1§ paawtorizuar informala lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (¢ ¢ilat informata i kané
marr gjaté inspeklimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢é pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe dubet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do e
specifikoben ne KVK.

202 Pagesal qe dubet (o béhen sipas faturés se Jéshuar nga Furnizues do t& hihen ng llogaring bankare 1& dhiéné né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i kifsaj kontrate gié ¢ plotéson Furnizuesi, i njgjti formular, q i bashkéngjitet kérkesés ptr
pagest, dubiet 18 pErdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

20,3 Shumat duhet i paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa e pranucshme pér
pagesé Eshig regiistruar nga departamenti pérkalés. Dala ¢ pagesés do & jeté data n& & cilén debitohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk do 1 jelé ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullobet duke ¢ lajmiruar Furnizucsin qé kérkesa ptér pagesé nuk mund @
plotissohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi & shpenzimi mund € mos jeté legiitim. Né rastin e fundit mund (& béhet nie inspektim i menjéhersh€m pir
géflim (& kontrallimeve tiera. Furnizues do 18 japié sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagests do (¢ Hogaritet nga data né 1€ cilén éshtd regiistruar kéfrkesa pir pagesg c pérgatiter ng
ményrén e duhur,

205  Pasi q@ 18 ket kaluar afadi i fundit i dhéng né Nenin 2.3, Furnizues mundct qé, brenda dy muajsh pas pagests s¢
vonuar, & kérkoi@ interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé tg re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén ¢ paré té muajit n& 18 cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé (€ vonuar do (&
zhatohet piir kohén qé kalon ndérmjct datés s€ afatit (& fundit (€ pagests (auk pérfshihel) dhe datés né 1€ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshibet).

20.6'Té gjitha mos pagesat pas 90 ditish nga skadimi i periudh@s € dhéng né Nenin 20.3 do Ui japin (& drejié Farnizuesit
qi osc & mos e realizojé kontratén, ose (a ndErpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pir Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhct i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet © koniratés. Furnizimet do (€ jené n€ pergjegjési &
Furnizuesit deri ng pranimin ¢ tyre 1 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per (€ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjalé transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ Eshié dhéng ot kontraté, Paketimi duhet & jeé i mjaltueshém per (&
pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjatg tranzitit dhe
mbajtjen nié ambient & hapur. Madhiisia ¢ paketimil dhe pesha duhet Ui pershtaten, nése &shié e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar ¢ furizimeve, dhe mundésisé sé mungests st pajisjeve pér bartje & réndé né @ gjitha pikat
ajaiE transitit.

21.3 Paketimi, shéaimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet (& jené né pajtim me kirkesat ¢ (héna né
minyré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund (& urdhérohen mé voné nga autoriteli kontrakiues.

214 Asnjé furpizim nuk do t& transporiohet as t& doréxzohet né vendin ¢ pranimil derisa furnizuesi (& keté pranuar uedhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do € jetit pérgjcgjés pér dor€zim né vendin ¢ pranimil & 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit. q& jang (& nevojshme pér qéllime & kontratds.

21.5 Dorczimi duhet (& konsiderohct se éshté biré atéheré kur ka déshmi me shkiim ge éshté né dispozicion per & dy palét
se dorézimi i furnizimeve @shté birg né pajtim me kushtet e kontraiés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa (¢ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakivara me shpenzime (€ Furnizuesit.
Inspeklimel dhe testet muad (& realizohen para wransportit, ai pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& malirave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 16 dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. dubet (& keté
fuqiné g& 1& urdhérojé ose & vendost:
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a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specifikuar ng urdhr, 6 @ giitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimit (@ autoritetit kontraktues, nuk jané nd pajim me kontratén:

by zévendisimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe (€ pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré 1& pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
(¢ tyre, osc ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mieshtéring osc dizajnin pér 1€ cilin Eshté pergjegits
furnizuesi. e qé sipas mendimit 1€ awtoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén:

d} qé puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorGzuara apo materiaiet ¢ perdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratin. ose g furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojng kiérkesal ¢ kontratls.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt i éshié ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet Ui cvitojé defekiet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do @ keté (i drejié té puniisojé persona tjeré pér Ui
batuar wrdhrat dhe (& gjitha shpenzimet gé jané pasojé ¢ késaj, apo & do té shiagen pér shkak & kisaj. Autoritet
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qé do (& paguhen osc 1€ cilat do (€ bithen obligim pér i paguar Furnizucsit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané € cilésisé s¢ kérkuar do (€ refuzohen. Nj& shenjié speciale muad t'w vendoscl lurnizimeve 1€
refuzuara. Shenja nuk duhet (@ jeté e atilke q& U'i ndryshojé alo. apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 11 heqé nga vendi i pranimit, nésc ki€ e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e

sakison autoriteli kontrakiues, dhe nisc kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me & drejié me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizucsit. Té gjitha punét gé pésfshijné materialel e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkchshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (€ jené dorézuar n€ pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar né ményré (& kénagshme tostet ¢ kérkuara, dhe 1¢ jen€ avtorizuar, si dhe 1€ jet@ {éshuar njé certifikaté ¢ pranimit (&
pétrkohshim ose nése kensiderohet se 8shié [Eshuar.

23.2 Fursizuesi mund (& bisié kekest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nje certifikaté & pranimit 18 pérkobshem
atéheré kur furnizimet (& jent (& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém, Autoriteli kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui [8shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshiém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo ishté ¢ pérshiatshme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datn né (€ cilén sipas mendimit 1& tij jan& pérfunduar
furnizimet a pajtim me kontratén dhe jang @ gatshme pér pranim 1€ perkohshém: ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & ij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certilikaén,

23.3 Nigse rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjng 1€ pamundur € € vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gijaté periudhiés sé
fiksuar pér pranim 1& perkehshém ose final, autoriteti kontraktues e pergatit njé deklaralé per ta vérietuar pamundiésing ¢
G, nisse éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikaia ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditsh pas datés né 1€ cilén kjo pamund@si pushon s6 ekzistuari, Furnizuest nuk do € nxist shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
(& eviluar obligimin ¢ paragitjes s& Furnizimeve né njé giendjc 1& pErshtatshme peér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshidm ose @& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditdsh, ai do 18 konsiderohct se ka 1éshuar certifikatén ni ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe,
pitrveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikalé & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (8 ket € drej(e (@ bijé kérkest pér certifikaté (& veganté pér secilén
pjest.

23.5 Ni raste 1& dorézimil & pjesshim, Autoritedi kontraktues rezervon 1€ drejién pér & dhn€ pranim (& pjesshim ¢ €
pirkohshiém,

23.6 Pas pranimit 1 pérkohshém @& furnizimeve, Furnizucsi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materiatet @
nuk kérkohen mé pir pérdorim pirkitazi me realizimin ¢ kontratgs. Al giithashtu do (€ hieq@ ndonji mbcturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do 18 garantojé gé furnizimet (& jeni 18 reja, (& papirdorura, (& modeleve (& fundit dhe (& perlshiji 1€ giitha
pérmirésimet ¢ kohgve ¢ fundil ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontralé, Furnizuesi do &
garanloé qé asnjé aga furnizimet (& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni. materialel apo mjesiéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ vicfshme né at@ ményré qf saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do & jetd pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonji pjesé & furnizimeve 1€ cilat mund
L& paragiten, apo (& ndodhin gjaé periudh@s s€ garancisé dhe t€ cilat:

a)  rezuitojn nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshigrisé s¢ gabucshme ose dizajnit jo t& mird nga Furnizuesi:

ose

b  rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumizuesit gjalg periudhids s& garancist; ose

¢) shlagen gjaté ndonjé inspektimi 18 bEré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (€ tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (@ vela do ta pérmirésojé defektin ose dimin sa m€ shpejt q€ kjo & mund (€ praktikohet.
Perindha ¢ garancisé pér (8 gjithé artikujt ¢ ndérruar osc 1€ riparuar do (€ fillojé pérséri nga duta nE (€ cilén éshé bere




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1 autoritetit kontraktues. perindha e garancisé do (€ vazhdohel velém pir ald pjest ©

furnizimeve qi Eshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 .4 Nise shiaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté perivdhits s& garancist, awtoriteti kontraktues do fa lajmérajé

k Furnizaesin. Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonji defekt ose nji diém breada afatit kohor &

paraparé né njoftim, amoriteti kontrakiues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin veli, ose & punisojé diki getér per ta biré punén n@ reezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né @ cilin rast kostoja ¢ shkakluar nga autoriteti kontraktues do 1§ zbritet nga paraié ¢ duhet (€
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rasl se nuk ka sasi (€ dubur ose asnjé garanci nuk éshlé cfektive kitrkoni g€ 1© merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: 0S¢
¢) & ndérpresé kKontralén.
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do (€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nigse kohtzgjatja ¢ periudhiés s¢
parancisé nuk éshié e specifikuar. ajo do & jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do 18 fillojé né daiEn ¢ pranimit &
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shitrbimet pas-shitjes. nése kirkohen né kontratg, do € jepen né pajiim me 1€ dhénat c parapara né K VK. Furnizuesi
do & marré persipér 1€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajyjes dhe @ riparimit t& furnizimeve dhe ¢ sigurojé
shpejt pjesét rezervi. KVK mund (& sakigsojné gé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé osc 1€ gjiths materialet ¢ méposhtme,

njoftimet dhe dokumnentet gé kang (& béjné me pjestt rezerve g i prodhon apo i distcibuon Farnizuesi:

a)  pjesit rezervis 1 cilat Autoriteti kontraktues mund (8 vendosE i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta livojtt Furnizuesin nga ebligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) i rast 1& ndérprerjes st prodhimit (& pjestve rezervé, dubet 18 Tajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
"i mundisuar g8 1€ blejé pjesét e kirkuara dhe, pas adérprerjes, skicat, vizatimet die specilikimet ¢ pjeséve
rezerve, nise kirkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteld kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudh@, pas skadimil & periudhés sé
fundit, dhe atéherd kur @ jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo dimet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizuesil njé
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopjc Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng tE cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratiés dhe nié ményré & tillg g& awtoriteti kontraklues 1 jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do ¢ [éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé osc menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenil 24 16 jené perfunduar né ményré (8 (¢ g€ @ jet€ i kénaqur awtoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se éshie realizuar plotésisht derisa (€ jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti kontraklues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &
detyeuar pér plotésimin ¢ obligimeve ¢ dalin sipas kontrats para lishimit i€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe 1€
cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur [éshohet certifikata pirfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ abligimeve
té tilla do (6 pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ konlralgs.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
379 | Pala ka shkelé kontratén nése nuk arein @ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraié.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté 1€ drejté pér kito kompensime:
a}  diémet; dhclose
by ndiérprerien ¢ kontralés.
27.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérbiime. Alo mund (& jené:
a)  déme té perglithshme: osc
by  déme (@ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zhatimi i masave (@ parapara né k&e nen do € zbatohen
duke u zbritur nga shumat g duhet U1 paguhen Furnizuesit. nga depozita, osc me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontraktues muadet q&, pasi Ui japé Furnizucsit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé koniratén né ndenjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 0’1 realizojé obligimet ¢ veta sipas kigsaj kontrate:




b) Furnizuesi déshlon ngé pérmbushjen brenda njé afati € arsyeshtm 1€ pavalajmérimit (& dhént nga autoriteli
kontraktues g kérkon nga ai 1€ cvitojé ndonjé neglizhenet apo ditshtim pér (@ realizuar obligimel ¢ veta sipas
koniratiss. dhe 18 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur die me kohé (€ punéve,

¢} Furnizuesi refuzon osc gshié neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative & dhéina nga autoriteti
kontraklues;

&y  Furnizuesi ia jep dikujt koniratén apo aénkontratén pa autorizim nga Autorileti kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshué duke v mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat. ka hyrié né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshirehet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose dshiE ng ndonjt situaté analoge gt shkaktohet nga ndonjé procedur ¢ ngjashme ¢ parapué né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

res judicata,

Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje (@& éndé (& keqge jo profesionake (& déshmuar me glarédo mjeti 1€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

s
poly

h) Furnizuesi i Gsht¢ nénshiruar njé giykimi q¢ ka forcién ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, prishirje ng
ndonjéé organizaté kriminale ose ndonjé aktivilet sjetér ilegal qE i démuon intcresal financiare 1@ Komunileteve:

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (€ prokurimit osc procedure 1& dhénies s8 njé granti & linancuar nga buxheti i
komunitetit. éshié deklaruar se ka biré shkelje scrioze (8 kontvatés pér mosrealizim € obfigimeve t& veta
kontraktuese:

i) 1@ gjitha modifikimel organizative q¢ pérfshijné ndryshime né persenalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kit modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k) shiaget ndonjé paaftési Gjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ konlralis:

l)  Furnizuesi nuk avrin (& japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nisc persont g e jep garancing apo sigurimin
mi L& hershem @ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk @shid né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

282 Ndtrprerja do (& bishet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontratg jetér me ajé palé € treld né emer €
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizucsit ptr 1€ shtyré pérmbushjen dubet & pushoji s¢ ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavartsisht nga detyrimet qé mund (€ jeng paraqitur tashmé,

283 Autoriteli Kontraktues, pas igshimit & njoltimit & ndérprerjes s¢ kontraigs. do ta udhézojé Furnizuesin gé &
ndiérmarré hapa 1€ menjéhershém per ta pérmbyHur ckzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér
U'i zvogluar né minimum shpenzimet,

28.4 Né rasl 6 ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt q¢ (€ jet€ ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose &
perfagisuesve 1€ (ij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dor€zuara dhe puncs
sit realizuar dhe 8 bjé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe té papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklara€ e
parave q& dubcet ¢'i paguhen Furnizuesit dhe parave ¥ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st kontralés,

28.5 Auloriteti kontraktues nuk do {8 jet¢ 1 obliguar (€ bEjé pagesa tjera per Furnizuesin derisa € jeaé pérfunduar
Turnizimet. ndirsa Auloriteti kontrakluces do (€ ket 1& drejté & marré nga Furnizuesi koston ckstra, niése ka. & furnizimeve
ose do (€ paguajé shumin qé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes st kontratés.

28.6 Neése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& ketd 1€ drejté 1 maré nga Furnizuesi humbjet g€ i jant
shkaktuar adn kushtet ¢ kontratés 1€ parapara né Nenin 2 € KV,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndgrpresé kontratén nésc
Autoriteli kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furaizucsit shumat g duhct ¢ paguhen né ndonjié certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimil (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

- ¢ pezutlon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonji pjesé @ tyre, pér mé tepér sc 180 ditd, pér arsye q& nuk jant
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund £'1 atribuchen Furnizugsit,

29.2 Ndtrprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritel tjelér sipas kontratds sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund Ui jetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve (& saj sipas kontralés nése reafizimi

9




i obligimeve (€ tilla parandatohet nga ndonié ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas dats kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér qéllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do (E thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylljet ¢ objektil ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, Tuftérat gofshin (& deklaruara osc jo. bllokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés, epidemilé, rishqitiet e 1okis, tgrmetet, shiréngatat, veliétima, vérshimet, erozionet, trazirat civife, eksplodimet dbe
ndonjé ngjarje tjctér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q@ Gshié pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t€ pérbaflohet as me
kujdesin e duhur.

103 Pa mareé parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jete i detyruar (& heqd doré nga garancia ¢
realizimit. dimoet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nitse. dhe deri né até mas€ sa. vanesa ¢ 1ij e realizimit
ose mEnyré tielir déshtimi pér t realizvar obligimet ¢ 1ij me kontraté Eshié rezullat i njé ngjarjeje & forcts madhore.
Giithashtu, pa marrd parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do (& jeté 1 detyrvar 18 paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né
alé mast sa vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose Uoj Getér i déshtimit pér © kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethanit ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiné & dhéna detaje mbi patyrén, kohizgjatien c
mundshme dhe efektin g kand gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nisc udh@zohet ndrysic nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do (& vazhdojé i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontralds pérderisa €shté mjaft praktike, dhe &
angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative per (& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcts madhore t& mos ¢
peagoji até gjats punds, Furnizuesi nuk do 1€ zbaloji mjete 1€ tifla alternative pérveg nése udhézohel ta bEje KEWE nga
autoriteti konteaklues

300.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1€ auloritetit kontraktues osc gjaté pérdorimit 1€
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3t.1 Palét duhet Ui bEjné & gjitha pérpjcke pér tié zgjidbur né ményré miqésore 1€ giitha mosmarréveshjet g€ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra yetrén me shkrim pér
qiEndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn s¢ éshté ¢ mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh 1& dobishme, palit do té takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmareéveshjen. Pala do 1€ i pérgjigiet kifrkesés ptr
zgjidhje miqésore brenda 15 ditish pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjcje do L€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjckja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 1€ pergjigjet me
kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, & dyja palét do (& jeng & lira & vazhdojné né {azén ¢ ardhshme & procedurés sé
zgiidhjes s8 mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjen.

31.2 Nése procedura e zgjidijes migiésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh t8 pErpigen (& pajtohen
piirmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajlimil, sccila palé do & ket (8 drejté & vazhdojé né (aztn ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Nese nuk mund @ arrihet zgjidije brenda 30 ditésh nga Bllimi i procedurés miqésore pir zgjidhje 1€
mosmarréveshijes, sccila palé mund t& kérkojé:

a) osc vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palit duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojn¢ KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & périmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i3j Nr.
nenit Nenit
Ligji i]2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jané né fugi do € zbatohen pér 1€ gjitha ¢tshtjel g&
zbatueshém  dhe nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jei¢ gjykata
giuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jelé giuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria e |91 nfa
ckzekutimit
Sigurimi 10.1 n/a
Programi i| 18 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate
ckzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]-Programi i
ekzekutimit te kontrates nga data e nenshkrimit te kontrates
deri me 25.11.2024
Tatimet dhe | 12.1 Obligim i OE
marréveshjet
doganore
Patentat dhe § 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia c| 18.2 Cilesia e furnizimeve duhet te jele konform karakteristikave te
furnizimeve kerkuara, dhe standardeve ge parashihen per furnizime te tilla.
Inspektimi  dhe | 19.2 inspektimi do te behet ne Dragash nga ana e menaxherit té
testimi kontratés dhe komisionit ie pranimit.
Inspektimi do te behet ne Dragash nga ana e menaxherit ié
kontratés dhe komisionit te pranimit.
Menagjer | projektit nga AK eshte: Rexhep lbraimi
Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Nuhija Tairovci
Menagjer | projektit nga OE: Korab Elshani
Pagesa 20.1 Pagesal do (€ béhen
Pagesat do t& b&hen pas pranimit te mallit te percjeliur me
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raport nga ana e menaxherit té kontratés dhe komisionit te
pranimit i caktuar nga ZKA-ja

Dorizimi 213 Ne baze te kerkeses se njesise se kerkuar per sasine e kerkuar
sipas specifikacionit( per fshatrat ku kekohet, si dhe sasia)

Obligimet ¢ | 24.1 Opratori fitues eshte i obliguar ge pas pranimit te mallit te ofroj
garancionit njé garancion me viere prej 10 % te kontrates se
nenshkruar me afat prej 12 muaj nga data e pranimit te
mallit.
25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet t¥ siguroj dhe

Shérbimet as s . , e . v s T s
Shérbim pas pércakioj raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ cakiuar pér kété aktivitet]

shitjes
o 31.2 Komisioni pér Ndérmijetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja Dreijtésisé
migésore ¢
mosmarréveshjes
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t lindin gjaté

Zgjidhja c
mosmarréveshijes
me procedure
giyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishting - Departamenti pér Céshtie Ekonomike, né paijtim
me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike &8 Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para ndnshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.
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Furpizimi FGAsporne

i dhe vendosa ¢ shepjave sinjatizuese pev ndglim te hadhjes se mbeturepave ae

wiitlia fshatrut ¢ Rumunes s Dhrapashit

Nr, Cmimi Shuma () me TVSH _
BaUe)

RNV TR

Aang el




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kry}{ari i Komunis

Nr. /ch "-,Lf;/é i S?Z
D1.12.07.2024 / 9
Dragash

Kryetari 1 Komunes.né bazi 1€ nenit 13 (@ Ligjit Nr. O3/1.-40 pér Veligeverisic Lokale (Gazeta zyrtare €
Republikes s¢ Kasovis nr. 28/2008). gi dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL. nxjerec:

VENDIM

Caktohet menasheri | kontrates Jdhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per «043s Furnizimi, transportimi
dhe vendosja e shenjave sinjalizuese per ndalim te hudhjes se mbeturunave ne te gjitha fshatrat e
Kumunes se Dragashit me pumér identifikues: 621-24-6100-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-
043-136.

Rexhep Ibraimi —caktohet menagjer 1 kontrales,
Nuhija Tairovci-Mbikgyres | drejleperdiejt b menagjerit ke kontrites

Menaxheri | kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana € te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I konirates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote t¢ puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshhkrimit

S a,
T ""f\t .
W [Kryetar 1 Komunes:
. ; - \\ -
; Bexhgdl Mheladini

Vendimin dérgohet:menagjerit tc projektit,
Mbikgyresil (e kontrates,
Zyies s¢ Prokurimit,
Drejtorit e Drejiorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryctarit).




